
 1 

 

 
VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ Č. 19 SYSTÉMU KVALIFIKACE 

 
 

Dotaz: 

V důsledku odpovědi zadavatele na dotaz dodavatele, že nelze předložit referenční zakázku o napěťové 
hladině vyšší než 110 kV, dodavatel žádá o vysvětlení, proč zadavatel nepovažuje za stejně 
kvalifikovaného dodavatele, který má prokazatelné a bohaté zkušenosti s pokládkou kabelového vedení 
včetně montáže kabelových koncovek, konektorů a spojek (kabelových armatur) v rámci připojení tohoto 
kabelového vedení v délce mnohonásobně převyšující požadovaných 500 m, a to bez ohledu na to, zda 
se jednalo či nejednalo o zakázku o napěťové hladině 110 kV nebo vyšší než 110 kV? Požadavek 
bezprostředně souvisí s pokládkou kabelu a zde přeci není žádný rozdíl, zda se pokládá kabel v rámci 
zakázky o napěťové hladině 110 kV, nebo o napěťové hladině 220 kV, nebo o napěťové hladině ještě 
vyšší. Dodavatel si zde dovoluje nesouhlasit se závěrem zadavatele, že se jedná o jiné plnění. V čem? 
Dodavatel zde doplňuje, že požadavek na stanovenou pokládku kabelového vedení 110 kV v rámci 
nejen ČR, ale taktéž i na relevantním evropském trhu splňuje jen velmi omezený okruh dodavatelů, 
tudíž zadavatel tímto požadavkem zcela nepřiměřeně omezuje okruh potencionálních dodavatelů, 
ačkoli to nemá vůbec žádnou oporu v předmětu plnění zakázky. Zadavatel tímto nepřiměřeným a 
neodůvodnitelným požadavkem dokonce zamezuje další účasti v systému kvalifikace dodavatelům, 
které již za kvalifikované považuje. Dodavatel si zde dovoluje odkázat na znění § 166 odst. 1 ZZVZ a 
zejména na komentář k tomu ustanovení: „Vedení (provozování) systému kvalifikace, který zadavatel 
zavedl postupem podle § 165, musí být založeno na objektivních pravidlech, která definují požadavky 
na zařazení dodavatelů do systému nebo vyřazení z něj. Uvedené zákonné pravidlo je pouze výslovným 
zdůrazněním zásady zákazu diskriminace a rovného zacházení dle § 6 pro oblast systému kvalifikace 
(DVOŘÁK, David, MACHUREK, Tomáš, NOVOTNÝ, Petr, ŠEBESTA, Milan a kol. § 166 [Vedení 
systému kvalifikace]. In: DVOŘÁK, David, MACHUREK, Tomáš, NOVOTNÝ, Petr, ŠEBESTA, Milan a 
kol. Zákon o zadávání veřejných zakázek. 1. vydání. Praha: C. H. Beck, 2017, s. 898.)“, z čehož 
jednoznačně vyplývá, že zadavatelé jsou povinni i v rámci systému kvalifikace dodržovat základní 
zásady stanovené v § 6 ZZVZ a zejména nedopustit se zákazu diskriminace. 

 

Odpověď: 

1) Zadavatel přehodnotil požadavek dodavatele a připouští předložení referenční zakázky o 
napěťové hladině 110 kV nebo vyšší než 110 kV. 
 
Nová textace tedy je: Dokument - Systém kvalifikace EGD_Výměna vedení a rekonstrukce 
rozvoden_verze_3, V. Zvláštní pravidla pro kategorii: Část B – Rekonstrukce rozvoden, 2.3.2 Technická 
kvalifikace: 

Zadavatel: 
EG.D, a.s. 

se sídlem  Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno   
IČO: 280 85 400 

 
SYSTÉM KVALIFIKACE: 

„ Výměna vedení a rekonstrukce rozvoden “ 
 

Evidenční číslo VVZ: Z2020-008789 



 2 

c) Reference č. 3 - alespoň 2 významné zakázky, jejímž předmětem byla realizace a pokládka 
kabelového vedení 110 kV nebo vyšší než 110 kV včetně montáže kabelových koncovek, 
konektorů a spojek (kabelových armatur) v rámci připojení tohoto kabelového vedení a to v min. 
délce 500 m (myšlena délka každé z fází ) u každé referenční zakázky. Minimálně jedna z těchto 
zakázek musí být realizovaná mimo rozvodnu v zastavěném území alespoň v polovině své 
délky. 

 

A dále:  

ii. Seznam techniků nebo technických útvarů  

 

e) Montér pro pokládku kabelů 110kV nebo vyšší než 110 kV – Alespoň 3 osoby  splňující každá 
níže uvedené požadavky: 
- splňující kvalifikaci min. § 6 vyhlášky č. 50/1978 Sb., o odborné způsobilosti v energetice 

(doložena kopie dokladu)  
-  referenční zakázky: zkušenost alespoň s jednou zakázkou, jejímž předmětem byla 

realizace a pokládka kabelového vedení 110 kV nebo vyšší než 110 kV včetně montáže 
kabelových koncovek, konektorů a spojek (kabelových armatur) v rámci připojení tohoto 
kabelového vedení a to v min. délce 500 m (myšlena délka každé z fází) u 
každé  referenční zakázky 

 
 
 
Zadavatel nebude nyní vydávat opravený dokument ani Přílohy. 

 
 
V Brně   


		2021-12-09T16:31:57+0100
	Ing. Lenka Popelková




